
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 47/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 956/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 304/2019 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στο γραφείο 103 
του καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε 
δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5630/29-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύεων της Οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 3)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύεων 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Μετά την συζήτηση του δεύτερου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην Οικονομική 
Επιτροπή το μέλος Μουλταζά Ταρκάν. 
 
Μετά την συζήτηση του δέκατου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην Οικονομική 
Επιτροπή το μέλος Ευφραιμίδης Νικόλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 956: Εισηγούμενη το δωδέκατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Αυτ.Δ/νση Πολιτικής Γης της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: 1643/28-11-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
 
Έχοντας υπόψιν: 
α. Την με αριθμ. πρωτ. 7742/01.11.2017 (ΑΔΑ: 6Η37465Θ7-Α4Θ) εγκύκλιος της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση 
κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων».  
β. Την με αριθμ. πρωτ. 8039/14.11.2017 (ΑΔΑ: 6ΛΜΞ465ΧΘ7-ΓΑΚ) εγκύκλιος της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό».  
γ. Την με αριθμ. πρωτ. 2018/09.03.2018 (ΑΔΑ: 624Π465ΧΘ7-Δ6Ν) εγκύκλιος της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση 
κινδύνων από την εκδήλωση σεισμών».  
δ. Την με αριθμ. πρωτ. 3752/25.05.2018 (ΑΔΑ: ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) εγκύκλιος της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών πυρκαγιών».  
ε. Την με αριθμ. πρωτ. 4900/09.07.2018 (ΑΔΑ: 64ΧΗ465ΧΘ7-Ε95) εγκύκλιος της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας με θέμα «2η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Τεχνολογικών 
Ατυχημάτων Μεγάλης Έκτασης (Γενικό ΣΑΤΑΜΕ)».  
στ. Την με αρ. πρωτ. 594/10.08.2018 (ΑΔΑ: 7Ν6Ω7ΛΒ-9ΞΙ) Απόφαση της Δνσης Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ. «Καθορισμός τιμής μονάδος μίσθωσης μηχανημάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.»  

ΑΔΑ: Ψ4747ΛΒ-ΦΥ2



ζ. Την με αρ. πρωτ. 1668/13.11.2018 : Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 
Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, παγετούς, ατυχήματα 
μεταφορών, τεχνολογικά ατυχήματα κ.α.), στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Σύμφωνα με την [α] σχετική απόφαση, εγκρίθηκε το μητρώο εργοληπτών για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (κατολισθήσεις, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, παγετούς, τεχνολογικά ατυχήματα κ.α.) 
και περιπτώσεων άμεσης επέμβασης που αφορούν κινδύνους που μπορεί να εξελιχθούν σε απειλή για 
την υγεία και τη ζωή πολιτών. Το εν λόγω μητρώο με ισχύ έως 31.12.2019 καταρτίστηκε από την 
Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την διαδικασία της πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος και αφορά όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
Δεδομένου ότι οι ανάγκες για παροχή συνδρομής από ιδιώτες εργολήπτες σε φυσικές και τεχνολογικές 
καταστροφές είναι συνεχείς και απρόβλεπτες,  

η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 
Την παράταση της ισχύος του μητρώου εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κατά δύο έτη, ήτοι έως 31.12.2021. 
Σημειωτέον ότι καθ’ όλο το αναφερόμενο χρονικό διάστημα το μητρώο θα είναι ανοικτό για την 
υποβολή αιτήσεων ένταξης σε αυτό.  
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 304/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως έχει. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της με αριθμό 304/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα την παράταση της ισχύος του μητρώου εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κατά δύο έτη, ήτοι έως 31.12.2021. 
Καθ’ όλο το αναφερόμενο χρονικό διάστημα το μητρώο θα είναι ανοικτό για την υποβολή αιτήσεων 
ένταξης σε αυτό.  Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 304/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως έχει. 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 956/2019. 
 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ4747ΛΒ-ΦΥ2


		2019-12-11T09:17:42+0200
	Athens




